
 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի     Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ ՈՒ Ն 

Շ Ի Ր Ա Կ Ի   Մ Ա Ր Զ  

Գ Յ ՈՒ Մ Ր Ի   Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի   Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«06»  փետրվարի  2015 թվական  N 16–Ա 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ ՔԱՂԱՔԻ ԹԲԻԼԻՍՅԱՆ 
ԽՃՈՒՂԻ 3-ՐԴ ԹԱՂԱՄԱՍ N 33 ՀԱՍՑԵԻ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 

ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 27-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 3-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով, «Քաղաքաշինության մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

143-րդ հոդվածի 8-րդ և 12-րդ մասերով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 

2009 թվականի դեկտեմբերի 22-ի «Հայաստանի Հանրապետության համայնքների (բնակավայրերի) 
քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող 

միջգերատեսչական հանձնաժողով ստեղծելու, հանձնաժողովի անհատական կազմը և գործունեության 

կարգը հաստատելու մասին» N 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված Հայաստանի Հանրապետության 

համայնքների (բնակավայրերի) քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 

աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի դրական եզրակացությունը և 

քաղաքացի Մհեր Զարգարյանի դիմումը (մուտքագրված քաղաքապետարանում 2014 թվականի ապրիլի   

23-ին N 3131 թվագրմամբ)` համայնքի ավագանին որոշում է.  
 

1.  Փոփոխել քաղաքացիներ Մհեր Աթարբեկի և Մուրադ Դավիթբեկի Զարգարյաններին սեփականության 

իրավունքով պատկանող (հիմք` անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական        

N 2803609) Գյումրի քաղաքի Թբիլիսյան խճուղի 3-րդ թաղամաս N 33 հասցեի 0,5 (զրո ամբողջ հինգ 

տասնորդական) հեկտար մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը` 

արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրության հողերի արդյունաբերական 

օբյեկտների հողը փոխադրել բնակավայրերի հողերի հասարակական կառուցապատման հողի 

կատեգորիա: 

2. Սույն որոշման 1-ին կետով հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակության փոփոխման 

մասին 10 (տաս)-օրյա ժամկետում օրենսդրությամբ սահմանված կարգով տեղեկացնել Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեին և 
Հայաստանի Հանրապետության քաղաքաշինության նախարարությանը: 

 
              Կողմ (16)  Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0) 

 

Ա. Ադամյան           ___________________ 

Գ. Ադամյան            ___________________ 

Ա. Բադեյան           ___________________ 

Ա. Բաղրամյան       ___________________ 

 

 

 

 

 

 



Ա.Գրիգորյան __________________ 

Վ.Եդիգարյան __________________ 

Գ.Թաթարյան __________________ 

Հ. Խաչատրյան       __________________ 

Տ.Հովհաննիսյան __________________ 

Վ. Հունանյան          __________________ 

Ռ.Մխիթարյան __________________ 

Է. Մկրտչյան           __________________ 

Վ.Շիրինյան _________________ 

Ե. Պողոսյան          ___________________ 

Մ. Սահակյան         __________________ 

Տ. Փանոսյան          __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝       Ս. ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆ 

 
ք.Գյումրի 
«06» փետրվարի 2015 թ.     
 
 


